СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ДРУЖНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА
СЕМЬДОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от 15 ноября 2022 года №49
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Дружненского сельсовета Курчатовского района от 12 мая 2020 года №323 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Дружненском сельсовете Курчатовского района Курской области»
(в редакции решения от 16.08.2021г №366)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, а также учитывая протест Курчатовской межрайонной прокуратуры от 18.07.2022г №37-2022 Собрание депутатов Дружненского сельсовета Курчатовского района

РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов Дружненского сельсовета Курчатовского района Курской области от 12 мая 2020 года №323 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Дружненском сельсовете Курчатовского района Курской области» (в редакции решения от 16.08.2021г №366) (далее – Положение) следующие изменения и дополнения:
1) пункт 2 статьи 25 дополнить третьим абзацем следующего содержания:
«документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению;»;

2) абзацы 3, 4, 5 и 6 считать абзацами 4, 5, 6 и 7 соответственно;

3) абзац второй и третий пункта 2 статьи 40 Положения изложить в следующей редакции:

«перечень главных администраторов доходов бюджета в случаях, предусмотренных статьей 160.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации;
перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета в случаях, предусмотренных статьей 160.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации;».

2. Разместить на официальном сайте Дружненского сельсовета Курчатовского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://дружненский-сельсовет.рф.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Собрания депутатов

Дружненского сельсовета

Курчатовского района                                                                          Г.И. Крамарева

Глава Дружненского сельсовета

Курчатовского района                                                                        Ю.М. Мяснянкин